
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/5

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/1 del17 gennaio 2025, con la quale si è

proceduto a conferire alla dott.ssa Delfina Spiga l’incarico di Direttore Generale dell’

Assessorato regionale del Lavoro e di Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 e

del PR FSE+ 2021-2027;

VISTA

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26/17 del 14.05.2025 “Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio 2025, n.

13 (Bilancio di previsione2025-2027)";

VISTA

la Legge Regionale 8 maggio 2025, n. 13, recante: “Bilancio di previsione 2025-

2027”, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma della Sardegna

(BURAS) 9 maggio 2025, n. 28;

VISTA

la Legge Regionale 8 maggio 2025, n. 12 recante: “Legge di stabilità 2025"

pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma della Sardegna (BURAS) 9

maggio 2025, n. 28;

VISTA

la Legge Regionale 25 novembre 2014 n. 24, “Disposizioni urgenti in materia di

organizzazione della Regione”: Art. 12 “Modifiche all’art. 30 della Legge Regionale n.

31 del 1998 (Sostituzione dei direttori generali e di servizio)”;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione" e ss.mm.ii.;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni,

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle

competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

ESERCIZIO DELLE FUNZIONI SOSTITUTIVE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

COOPERAZIONE, TERZO SETTORE E POLITICHE DI INCLUSIONE IN CASO DI

ASSENZA DEL TITOLARE, AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 5, DELLA L.R. 31

/1998, COSÌ COME MODIFICATO DALLA L.R. 24/2014.

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/5

il D.Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’articolo 35-bis “Prevenzione del fenomeno

della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”

recante il divieto previsto per coloro che sono stati condannati, anche con sentenza

VISTO

il Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna, adottato con D.G.R. n. 43/7 del

29.10.2021;

VISTO

la D.G.R. n. 7/1 del 31 gennaio 2025 avente ad oggetto “Piano integrato di attività e

organizzazione (PIAO) 2025-2027.  Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, come

convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii.”;

VISTA

la Legge n. 190/2012 “Disposizioni generali -Piano triennale per la prevenzione della

corruzione e della trasparenza”;

VISTA

la D.G.R. n. 71/40 del 16 dicembre 2008 avente ad oggetto “Direttive sulla

dematerializzazione dei documenti dell’Amministrazione regionale”;

VISTA

il D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm.ii.;VISTO

il D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 recante “Semplificazione dei procedimenti in

materia di ricorsi amministrativi”;

VISTO

il D. Lgs. del 14 settembre 2012, n.160 recante “Ulteriori disposizioni correttive e

integrative al Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante codice del processo

amministrativo, a norma dell'articolo 44, comma 4, della legge 18 giugno 2009, n. 69”,

pubblicato nella GU 18 settembre 2012, n. 218;

VISTO

il D. Lgs. del 2 luglio 2010, n. 104 recante “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18

giugno 2009, n. 69, recante delega al Governo per il riordino del processo

amministrativo”, pubblicato nella Gazz. Uff. 7 luglio 2010, n. 156, S.O.;

VISTO

il Regolamento UE 2016/679 e il D. Lgs. 196/2003, così come modificato dal D. Lgs.

101/2018;

VISTI

la presa di servizio prot. n.31757 effettuata in data 19 maggio 2025;VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15 prot. n. 2546 del 15/05/2025, con il quale sono state conferite, per la durata di tre

anni, alla dott.ssa Delfina Spiga le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato

regionale del Lavoro;

VISTO



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/5

di non trovarsi personalmente in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241DICHIARATO

di dover provvedere alla conferma della designazione  in qualità di sostituto del

Direttore del Servizio Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione, nel caso

di assenza del titolare, così come di seguito indicato:

- Dott. Marco Sechi (matricola 3284);

- in subordine, in caso di sua assenza, la Dott.ssa Manuela Ibba (matricola 750195); 

RITENUTO

tra i funzionarie/i di categoria D assegnati al Servizio, coloro che siano in possesso

dei requisiti richiesti a svolgere le funzioni sostitutive in caso di assenza del Direttore

del Servizio;

VALUTATI

l’articolo 30, comma 5, della L.R. n. 31/98, come modificato dalla L.R. 24/2014, in

forza del quale il Direttore generale, sentito il direttore di servizio, individua con

proprio provvedimento, per ciascun servizio, il funzionario in possesso dei requisiti

per l'accesso alla qualifica dirigenziale che può svolgere le funzioni sostitutive in caso

di assenza del direttore di servizio;

RICHIAMATO

della presa di servizio avvenuta in data 18/07/2025 e formalizzata con nota prot.

46197 del 18/07/2025;

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n.

30 prot. n. 3624 del 10/07/2025 avente ad oggetto “Dirigente del Sistema Regione

Dott. Giorgio Biddau – Conferimento delle funzioni di Direttore del Servizio

Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione presso la Direzione generale

del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale”;

VISTO

il Decreto dell’Assessore del Lavoro n.1 prot. n. 1181 del 14/02/2024 di “Nuovo

assetto organizzativo della Direzione generale del lavoro, formazione professionale,

cooperazione e sicurezza sociale”;

VISTO

l’obbligo di rendere apposita dichiarazione qualora le risorse umane interessate dalle

disposizioni del presente atto si trovino nelle ipotesi di cui agli artt. 5, 6, 7, e 19 del

suddetto Codice di Comportamento, attraverso l’apposita modulistica reperibile al

seguente link: https://old.regione.sardegna.it/j/v/2592?s=392761v=2&c=12063&t=1;

CONSIDERATO

non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del

Codice penale;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/5

La presente determinazione:

è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11/1998, n.

31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione,

pubblicata nel B.U. Regione Autonoma della Sardegna 17 novembre 1998, n. 34,

suppl. ord.;

è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

è notificata a tutto il personale della DG Lavoro.

ART.5

La presente determinazione è pubblicata:

in versione integrale sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna www.

regione.sardegna.it, per il tramite del competente Servizio (id web: 87000);

in versione integrale sul sito tematico www.sardegnalavoro.it;

per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.

S) consultabile in versione digitale all’indirizzo URL http://buras.regione.sardegna.it

/custom/frontend/home.xhtml.

ART.4

Si dispone la notifica della presente determinazione ai Direttori di Servizio e a tutto il

personale della Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale.

ART.3

Il/la funzionario/a che svolge le funzioni sostitutive firmerà i relativi atti con la dicitura

“per il Direttore del Servizio” -(art. 30, comma 5, L.R. 31/98).

ART.2

In caso di assenza del Direttore del  Direttore del Servizio Cooperazione, Terzo

le funzioni vicarie del medesimo sono esercitate cosìSettore e Politiche di inclusione, 

come di seguito indicato:

- Dott. Marco Sechi (matricola 3284);

- in subordine, in caso di sua assenza, la Dott.ssa Manuela Ibba (matricola 750195);

ART.1

DETERMINA

/1990 e del “Codice di comportamento” e attestato “di aver acquisito le dichiarazioni e

valutato l’assenza di conflitti di interessi, come previste dalla normativa, da parte degli

istruttori e di tutti coloro che, a qualunque titolo, hanno preso parte e/o concorso con il

proprio operato all’esito del procedimento;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

5/5

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199 del 1971,

in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai

sensi degli artt. 40 e ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., rispettivamente entro 120

ovvero entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione

Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale all’indirizzo

http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml.

ART.6

 

Siglato da :

MICHELE VALLE

PIERO BERRITTA


		2025-08-04T18:31:00+0200
	DELFINA SPIGA
	Firmato digitalmente da


		2025-08-04T18:31:04+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




